
 

AD\1082962CS.doc  PE571.773v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 
 

2015/2168(DEC) 

22.1.2016 

STANOVISKO 

Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské agentury pro životní 

prostředí na rozpočtový rok 2014 

(2015/2168(DEC)) 

Navrhovatel: Giovanni La Via 

 



 

PE571.773v02-00 2/4 AD\1082962CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1082962CS.doc 3/4 PE571.773v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin vyzývá Výbor pro 

rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto 

návrhy: 

1. konstatuje, že v roce 2014 měla Evropská agentura pro životní prostředí (dále jen 

„agentura“) k dispozici částku 52 500 000 EUR, z níž bylo 36 437 517 EUR (69,4 %) 

poskytnuto ze souhrnného rozpočtu Evropské unie; dále konstatuje, že tato částka 

představuje 0,025 % celkového rozpočtu Unie; 

2. bere na vědomí, že na konci roku 2014 bylo z celkových 135 pracovních míst obsazeno 

130 a že agentura zaměstnávala 74 smluvních zaměstnanců a vyslaných národních 

odborníků; konstatuje, že míra obsazenosti se oproti roku 2013 mírně zvýšila a že poměr 

smluvních zaměstnanců a vyslaných národních odborníků se oproti roku 2013 snížil; 

konstatuje, že agentura věnuje 72 % svých lidských zdrojů na provozní činnosti, a vybízí 

agenturu, aby dále pokračovala tímto směrem;  

3. bere na vědomí připomínku ke kontrolám ex-ante a ex-post, kterou letos Účetní dvůr 

znovu učinil, zejména pokud jde o opětovně zjištěné nedostatky v případě auditovaných 

grantových operací; zejména připomíná, že systém kontrol ex-ante byl předmětem diskusí 

mezi Účetním dvorem a agenturou již od roku 2012; vybízí agenturu, aby nadále vyvíjela 

více úsilí, pokud jde o kontrolní opatření; 

4. konstatuje, že v roce 2014 vydala agentura výzvu k podávání nabídek na poskytování 

poradenských služeb v oblasti IT a geografických informačních systémů pro provádění 

složky přístupu k referenčním údajům a na podporu agentury v ostatních činnostech 

souvisejících s projektem Copernicus až do výše 1,7 mil. EUR; bere na vědomí 

připomínku Účetního dvora, že v technických specifikacích nebyl nikde definován 

významný aspekt nabídkového řízení, tj. „známé nedostatky“, a že by jasnější zadávací 

dokumentace přispěla k účinnějšímu a konkurenceschopnějšímu zadávacímu řízení, a 

vyzývá agenturu, aby v budoucnu připravovala jasnější zadávací dokumentaci; 

5. vítá skutečnost, že Účetní dvůr oznámil, že operace, na nichž se zakládá účetní závěrka 

agentury za rozpočtový rok 2014, byly ve všech významných ohledech legální a správné;  

6. žádá odpovědný orgán agentury, aby co nejdříve začal uplatňovat strategii proti 

podvodům; 

7. na základě dostupných skutečností doporučuje, aby bylo výkonnému řediteli Evropské 

agentury pro životní prostředí uděleno absolutorium za plnění rozpočtu agentury na 

rozpočtový rok 2014. 



 

PE571.773v02-00 4/4 AD\1082962CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O 
STANOVISKO 

Datum přijetí 21.1.2016    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

55 

10 

3 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Marco Affronte, Pilar Ayuso, Zoltán Balczó, Catherine Bearder, Ivo 

Belet, Simona Bonafè, Soledad Cabezón Ruiz, Nessa Childers, Birgit 

Collin-Langen, Mireille D’Ornano, Miriam Dalli, Seb Dance, 

Angélique Delahaye, Jørn Dohrmann, Ian Duncan, Stefan Eck, Bas 

Eickhout, Eleonora Evi, José Inácio Faria, Francesc Gambús, Elisabetta 

Gardini, Jens Gieseke, Julie Girling, Sylvie Goddyn, Matthias Groote, 

Françoise Grossetête, Jytte Guteland, György Hölvényi, Anneli 

Jäätteenmäki, Jean-François Jalkh, Benedek Jávor, Karin Kadenbach, 

Peter Liese, Norbert Lins, Valentinas Mazuronis, Susanne Melior, 

Miroslav Mikolášik, Piernicola Pedicini, Bolesław G. Piecha, Marcus 

Pretzell, Frédérique Ries, Daciana Octavia Sârbu, Annie Schreijer-

Pierik, Davor Škrlec, Renate Sommer, Tibor Szanyi, Claudiu Ciprian 

Tănăsescu, Estefanía Torres Martínez, Nils Torvalds, Glenis Willmott, 

Damiano Zoffoli 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Paul Brannen, Herbert Dorfmann, Christofer Fjellner, Luke Ming 

Flanagan, Elena Gentile, Martin Häusling, Karol Karski, Andrey 

Kovatchev, Merja Kyllönen, Marijana Petir, Christel Schaldemose, 

Jasenko Selimovic, Bart Staes, Mihai Ţurcanu, Tom Vandenkendelaere, 

Carlos Zorrinho 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Daniel Dalton 

 
 


